Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 имени Н.А.Матвиенко п. Мичуринского
муниципального образования Успенский район
ПРИКАЗ

от 29.08.2017г.                                                                                                № 219

Об организации проведения аттестации педагогических работников
МБОУСОШ №3 в 2017-2018 учебном году
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года №276 приказываю:
1. Ответственному за аттестацию педагогических кадров Батовской Ж.Г.:
1) обеспечить проведение аттестации педагогических работников в 2016 - 2017 году в целях установления первой, высшей квалификационной категории, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.
2) В течение года:
- знакомить педагогических работников с нормативными документами по аттестации;
- консультировать педагогических работников по вопросам аттестации;
- проводить внутренний аудит пакета документов и материалов, представленных педработником для аттестации в целях установления первой, высшей квалификационных категорий;
- осуществлять приём аттестационных документов:
заявление, пакет документов и материалов (портфолио), подтверждающих результаты профессиональной деятельности за период не более 5 лет;
- формировать списки аттестуемых педагогических работников;
- готовить представления на педагогических работников, аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности за месяц до их аттестации;
- проводить аттестацию педработников, аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности согласно графику проведения аттестации, утвержденному приказом руководителя образовательного учреждения;
- осуществлять передачу списка, заявлений педагогических работников ответственному работнику управления образованием.
2.Утвердить план работы МБОУСОШ №3 по аттестации педагогических работников на 2017-2018 учебный год.
[image: image1.jpg]Jlupexrop

C npukazom o‘sﬂax i

Batosckan W.[._CZM